

Investitor
ObiectDirectia Educatie Tineret si Sport sectorul Botanica
Lucrari de reparatie la IET nr. 106

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de reparatie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pavilion				
		1.1.1. Pardoseli				
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de pe suprafata pavilionului	100m2			74,48 <hr/> 74,48
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	30,92	74,48
2	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,51 <hr/> 1,92
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	30,92	1,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,89	0,17
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
3	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg			13,30 <hr/> 3,06

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0960	30,92	2,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,92	0,09
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,89	0,17
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			74,53 <hr/> 37,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	30,92	30,92
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	23,60	0,12
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,50	0,65
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,80	0,84
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,80	0,59
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 166,66	3,46
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 166,66	3,46
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	11,52	1,38
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	350,00	6,97
5	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) centura	m3			1 182,19 <hr/> 258,19
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,7000	30,92	238,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,92	20,10

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	436,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	255,85	197,86
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	285,55	197,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,70	3,72
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	2,50	1,00
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			433,16 ----- 35,56
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	30,92	35,56
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	255,85	335,44
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,71
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2			209,67 ----- 76,06
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6000	30,92	49,47
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	30,92	26,59
	266111280 0654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	112,50	114,19
	265112210 0023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	142110220 0548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	255,85	14,33
	410012620 2818	Apa	m3	0,0230	12,70	0,29
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		1.1.2. Pereti				
8	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,00 ----- 8,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,64
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,70	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,25	0,01
9	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrma	m ²			4,18 ----- 3,40
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	30,92	3,40
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,58	0,77
10	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp	kg			18,90 ----- 1,39
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,92	1,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,15
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	16,88	17,05
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,80	0,05
	273411380 3881	Sîrma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	16,89	0,17
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m			21,35 ----- 8,04
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	30,92	8,04
	274312354 90253	Maiac	m	1,0500	5,25	5,51
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	142110220 0496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m ³	0,0010	255,85	0,26
	287411582 9126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,50
12	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidărie de cărămidă sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit și mortar de var-ciment M 25-T pentru grund și stratul vizibil în cîmp continuu k=2	m ²			144,01 ----- 98,94

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	86,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	12,37
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,50	17,10
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,1000	1,50	9,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	255,85	18,42
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	12,70	0,23
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	1,20	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	1,15	0,01
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2			<u>12,55</u> 4,33
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	243022610 10101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	19,50	8,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
14	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm	m2			<u>169,55</u> 86,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	712205001 3400	Zidar	h-om	2,6000	30,92	80,39
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	2,7000	1,50	4,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	255,85	6,91
	141212733 5258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	18,0000	4,00	72,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	1,20	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	1,15	0,00
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			<u>26,52</u> 6,49
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,87
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,31
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	18,80	18,80
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,44	0,22
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,58	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,99	0,49
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	23,50	0,47
16	IzD03C	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			<u>342,17</u> 79,83
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	30,92	79,83
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	48,99	254,78
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	21,21	7,57
17	IzD04C	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			<u>603,13</u> 192,26
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	30,92	192,26
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	49,88	399,04
	232016620 0676	White spirit	kg	0,5600	21,21	11,83
18	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu Profnostil	m2			<u>132,11</u> 43,91

1	2	3	4	5	6	7
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,8200	30,92	25,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	30,92	12,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	1,15	0,52
	274312354 9024	Profnostil	m2	1,0500	83,33	87,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,15	0,01
		1.1.3. Acoperis				
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 276,46 744,86
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,92	670,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,92	74,52
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 166,66	506,66
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 166,66	190,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 166,66	2 628,32
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,60	169,92
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	9,80	42,92
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,50	42,24
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	45,21	88,62
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	21,30	809,40
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Друjба, бензопила)	h-ut	0,4400	2,30	1,02
20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 0,32m3	m2			38,33 9,12
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,92	6,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,16
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0083	3 166,66	26,32
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,80	2,86
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,15	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			435,77 26,28
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	30,92	26,28
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	12,70	2,93
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	45,21	76,85
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	45,63	305,72
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,63	0,56
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	11,50	11,50
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	1,71
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,17
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,05
22	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			97,20 7,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,73
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,9600	45,12	88,43
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,43
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,61
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,53 7,73
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,92	6,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,55
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,60	12,56
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,15	0,01
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2			164,51 35,56

1	2	3	4	5	6	7
		Profnastil)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,92	27,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	271040364 3000	Profnastil	m2	1,1500	83,33	100,62
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	23,60	12,39
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,52	4,91
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	55,00	5,78
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,31
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	55,00	2,89
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	1,15	0,06
25	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior - placi OSB gr.16mm la tavan	m2			236,15 <hr/> 77,30
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	30,92	71,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,18
	273210364 6000	Panouri fibrolemnoase usoare moi - placi OSB gr.16mm la tavan	m2	1,1000	100,00	110,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	23,80	2,38
	201021290 6648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 166,66	44,33
	246210611 0100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	21,30	2,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,15	0,01
		1.2. Spalatorie				
26	RpCQ11 B	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip R - ROTALIT (demontarea sticlei framugii de la geam)	m2			45,85 <hr/> 45,76

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,4800	30,92	45,76
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	12,70	0,07
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,10	0,02
27	RpVC08 A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			933,55 ----- 428,55
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	30,92	428,55
	291243577 6200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	500,00	505,00
28	RpEA05 A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			23,62 ----- 17,32
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	30,92	17,32
	266112280 3601	Tub flexibil	m	1,0200	5,25	5,89
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,80	0,41
29	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			36,53 ----- 10,51
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,92	10,51
	313013481 7405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	13,60	14,71
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,80	9,87
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,50	1,44
30	RpEE09 A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductorii de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			72,79 ----- 25,66

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	30,92	25,66
	332063462 5001	Contactator automat	buc	1,0000	25,00	25,00
	159212730 1154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	21,63	0,22
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,22	0,00
	316216520 1452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	2,50	15,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	4,0000	1,52	6,08
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,15	0,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	1,15	0,23
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv - Framuga tip inchis, panou Sandwich"	m2			1 202,85 ----- 29,13
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	30,92	26,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	2,82
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice Framuga tip inchis, panou Sandwich"	m2	1,0000	1 105,00	1 105,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,49
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	66,50	46,91
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	45,21	11,18
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,58	1,55
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,58	1,58
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,15	0,02
		1.3. Lucrari de schimbare a timplariei				
32	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,99 ----- 12,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,49
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,49
33	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 -	m2			1 204,60 ----- 34,29

1	2	3	4	5	6	7
		Ferestrele din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A"				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1090	30,92	34,29
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,25	8,13
	251373662 1482	Banda izolanta	m	1,5900	12,50	19,88
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	13,15	21,43
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	25,12	12,81
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	61,52	7,57
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	1,10	0,03
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1600	2,10	0,34
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	1,23	0,13
34	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			1 141,24 <hr/> 50,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6370	30,92	50,62
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	985,00	985,00
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,25	8,12
	251373662 1482	Banda izolanta	m	2,6400	12,50	33,00
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	13,15	36,03
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	25,12	16,07
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	61,52	11,86
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	1,10	0,03
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1734	2,10	0,36
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	1,23	0,14
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau	m			70,29

1	2	3	4	5	6	7
		usi din mase plastice L=350mm				2,78
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	30,92	2,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,31
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	60,00	60,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,25	7,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,15	0,01
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200mm	m			102,38 12,37
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	30,92	9,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,47
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,25	5,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,15	0,01
37	RpCJ06 C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime k=2	m			62,52 51,95
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	30,92	31,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,92	20,41
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	3,87
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	2,24
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	255,85	4,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,70	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,20	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	1,10	0,00
38	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			18,48 15,46

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,92	9,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,92	5,57
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,50	1,11
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	800,00	0,64
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	255,85	1,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,70	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,20	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,10	0,00
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			84,26 ----- 45,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	30,92	45,95
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,15	31,41
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	12,70	0,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,15	0,09
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,30	0,07
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,69 ----- 6,18
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,68
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,50	0,83
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,70	0,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,04 ----- 0,93

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,88	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			23,19 ----- 17,01
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,85	6,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	12,70	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,15	0,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,04 ----- 0,93
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,88	2,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,88 ----- 17,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,20	8,48
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,15	0,07
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,22	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,03

Intocmit (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat (Directia Educatie Tineret si Sport
sectorul Botanica)
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie la IET nr. 106

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 196 031,61 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Pavilion 1.1.1. Pardoseli				
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de pe suprafata pavilionului	100m2	0,281	74,48 74,48	20,93 20,93
2	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	54,000	12,51 1,92	675,59 103,52
3	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	14,000	13,30 3,06	186,27 42,86
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,570	74,53 37,10	340,59 169,56
5	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) centura	m3	1,500	1 182,19 258,19	1 773,28 387,28
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata,	m3	2,800	433,16	1 212,85

1	2	3	4	5	6	7
		avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip			35,56	99,56
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	28,100	209,67 76,06	5 891,77 2 137,37
Total Pardoseli						10 101,28
Incluziv salariu						2 961,08
1.1.2. Pereti						
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,000	9,00 8,35	575,74 534,30
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	64,000	4,18 3,40	267,22 217,68
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	115,200	18,90 1,39	2 177,02 160,29
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Maiak	m	65,000	21,35 8,04	1 387,43 522,55
12	CF10A k=2	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu k=2	m2	64,000	144,01 98,94	9 216,89 6 332,41
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti	m2	64,000	12,55 4,33	803,22 277,04
14	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm	m2	64,000	169,55 86,58	10 851,03 5 540,87
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate	kg	115,000	26,52	3 049,56

1	2	3	4	5	6	7
		aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare			6,49	746,72
16	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,115	342,17 79,83	39,35 9,18
17	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,115	603,13 192,26	69,36 22,11
18	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu Profnostil	m2	9,300	132,11 43,91	1 228,64 408,33
Total Pereti						29 665,46
Incluziv salariu						14 771,48
1.1.3. Acoperis						
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,500	5 276,46 744,86	2 638,23 372,43
20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 0,32m3	m2	38,500	38,33 9,12	1 475,78 351,16
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,820	435,77 26,28	357,33 21,55
22	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,820	97,20 7,73	79,70 6,34
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	38,500	21,53 7,73	829,02 297,60
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Profnastil)	m2	38,500	164,51 35,56	6 333,82 1 368,99
25	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie,	m2	36,500	236,15 77,30	8 619,65 2 821,45

1	2	3	4	5	6	7
		destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior - placi OSB gr.16mm la tavan				
Total Acoperis						20 333,53
Incluziv salariu						5 239,52
Total Pavilion						60 100,27
Incluziv salariu						22 972,08
1.2. Spalatorie						
26	RpCQ11B	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip R - ROTALIT (demontarea sticlei framugii de la geam)	m2	0,550	45,85 45,76	25,22 25,17
27	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,000	933,55 428,55	933,55 428,55
28	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	10,000	23,62 17,32	236,20 173,15
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	10,000	36,53 10,51	365,35 105,13
30	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	1,000	72,79 25,66	72,79 25,66
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv - Framuga tip inchis, panou Sandwich"	m2	0,550	1 202,85 29,13	661,57 16,02
Total Spalatorie						2 294,68
Incluziv salariu						773,68

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Lucrari de schimbare a timplariei				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	53,320	12,99 12,99	692,42 692,42
33	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A"	m2	50,240	1 204,60 34,29	60 519,04 1 722,74
34	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2	3,080	1 141,24 50,62	3 515,03 155,90
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice L=350mm	m	23,600	70,29 2,78	1 658,95 65,68
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200mm	m	32,800	102,38 12,37	3 358,05 405,67
37	RpCJ06C k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime k=2	m	138,920	62,52 51,95	8 685,03 7 216,26
38	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	107,660	18,48 15,46	1 989,70 1 664,42
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	45,850	84,26 45,95	3 863,32 2 106,67
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,850	16,69 6,18	765,38 283,54
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,850	4,04 0,93	185,16 42,52
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	45,850	23,19	1 063,32

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor			17,01	779,74
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	45,850	4,04 0,93	185,16 42,52
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,850	26,88 17,01	1 232,53 779,74
Total Lucrari de schimbare a timplariei						87 713,09
Incluziv salariu						15 957,82
Total Lucrari de reparatie						150 108,04
Incluziv salariu						39 703,58
Cheltuieli directe			lei		150 108,04	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		8 933,31	
Total			100,00 +		159 041,35	
Transportarea materialelor			1,00 %		1 099,50	
Total			100,00 +		160 140,85	
Cheltuieli de regie			1,00 %		1 601,41	
Total			100,00 +		161 742,26	
Beneficiul de deviz			1,00 %		1 617,42	
Total			100,00 +		163 359,68	
TVA			20,00 %		32 671,93	

Total deviz: **196 031,61**
Incluziv salariu **39 703,58**

Intocmit

(Director

Cararus
Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie Tineret si Sport
sectorul Botanica)

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie la IET nr. 106

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 196 031,61 lei

Intocmit in prețuri curente 01.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	366,170	30,92	11 321,98
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,633	30,92	637,97
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	176,149	30,92	5 446,52
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,550	30,92	357,13
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,138	30,92	282,55
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,570	30,92	141,30
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,662	30,92	267,83
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,840	30,92	335,17
9.	7129020012800	Pavator	h-om	48,180	30,92	1 489,72
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,468	30,92	14,47
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,700	30,92	238,08
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,860	30,92	428,55
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,830	30,92	303,94
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,968	30,92	864,78
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,960	30,92	277,04
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,052	30,92	248,97
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,150	30,92	35,56
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	34,650	30,92	1 071,38
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,850	30,92	675,60
20.	7422010060100	Timplar	h-om	132,057	30,92	4 083,21
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,677	30,92	20,93
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	194,990	30,92	6 029,11
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,177	30,92	1 118,59
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,793	30,92	4 013,20
Total manopera						39 703,58

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,300	23,50	54,05
2.	1212121212121	apa	m3	0,189	12,70	2,40
3.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	1 152,000	4,00	4 608,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,038	285,55	296,40
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,065	255,85	16,63
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,253	255,85	2 367,39
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,831	255,85	1 236,02

8.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,574	255,85	402,71
9.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,010	21,63	0,22
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,302	0,22	0,50
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,325	3 166,66	1 029,16
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,415	3 166,66	1 314,16
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,005	3 166,66	15,83
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,030	3 166,66	95,00
15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,080	3 166,66	253,33
16.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,511	3 166,66	1 618,16
17.	2010237318750	Distantieri	buc	54,960	0,10	5,50
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,594	150,00	89,10
19.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	3,080	985,00	3 033,80
				50,240	1 100,00	55 264,00
20.	2030112938150	Ferestre din mase plastice Framuga tip inchis, panou Sandwich"	m2	0,550	1 105,00	607,75
21.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	1,52	6,08
22.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	346,580	1,25	433,22
23.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,394	45,21	63,02
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,105	21,21	2,23
25.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,820	11,50	9,43
26.	2320187315789	Decofrol	kg	0,548	11,52	6,31
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,980	45,21	44,31
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,388	66,50	25,80
29.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	6,774	61,52	416,73
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,756	19,88	273,46
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,920	49,88	45,89
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,340	21,20	388,81
33.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,010	45,63	0,46
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,748	48,99	85,64
35.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	5,494	45,63	250,69
36.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	26,560	19,50	517,92
37.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	13,755	22,00	302,61
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,136	45,21	6,15
39.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	3,650	21,30	77,75
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,878	5,50	37,83
41.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,607	45,12	72,51
42.	2513736621482	Banda izolanta	m	88,013	12,50	1 100,17
43.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	90,330	13,15	1 187,84
44.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	27,593	25,12	693,13
45.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	2,021	55,00	111,16
46.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	23,600	60,00	1 416,00
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	50,435	8,80	443,83
48.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	4,043	55,00	222,37
49.	2651122100023	Ciment portland	kg	44,960	1,50	67,44
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 607,927	1,50	2 411,89
51.	2652102100713	Var pasta	m3	0,475	800,00	380,00
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	569,600	1,50	854,40
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,144	1,15	8,21
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	48,367	5,85	282,95
55.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	669,869	2,15	1 440,22

56.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	28,521	112,50	3 208,61
57.	2661122803601	Tub flexibil	m	11,220	5,25	58,91
58.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,728	0,00	0,00
59.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,768	0,00	0,00
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,255	2,58	60,00
61.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,690	12,50	21,12
62.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	45,603	10,60	483,39
63.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	20,213	23,60	477,03
64.	2710403643000	Profnostil	m2	46,489	83,33	3 873,93
65.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,617	55,00	88,94
66.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,190	9,80	21,46
67.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	14,926	9,80	146,27
68.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	55,350	9,80	542,43
69.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi - placi OSB gr.16mm la tavan	m2	40,150	100,00	4 015,00
70.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,229	16,80	3,85
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,832	16,89	30,94
72.	2743123549024	Profnostil	m2	9,785	83,33	815,38
73.	27431235490253	Maiac	m	68,250	5,25	358,31
74.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	32,800	85,00	2 788,00
75.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	115,000	18,80	2 162,00
76.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,470	18,80	102,84
77.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,625	5,50	14,44
78.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,000	21,30	404,70
79.	2873122004100	Plase sudate	kg	116,352	16,88	1 964,02
80.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,384	23,80	199,54
81.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,575	44,44	25,55
82.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,371	0,70	0,96
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	666,100	1,25	832,62
84.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,15	0,60
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,371	0,80	1,10
86.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,023	23,60	0,54
87.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,600	23,60	84,96
88.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,137	21,50	2,95
89.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	363,825	0,52	189,19
90.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	475,860	0,10	47,59
91.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	19,200	2,58	49,54
92.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,562	120,00	67,44
93.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,010	500,00	505,00
94.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	10,815	13,60	147,08
95.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,000	2,50	15,00
96.	3320634625001	Contactator automat	buc	1,000	25,00	25,00
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,470	1,58	2,32
98.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,650	12,70	8,26
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,637	12,70	71,60
100.	4100126202818	Apa	m3	1,209	12,70	15,35
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,784	2,58	20,08
		Total materiale de constructii				109 950,41

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	350,00	1,75
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,075	350,00	26,25

		автомобильном ходу)				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,072	1,10	2,28
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,640	1,25	0,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,498	350,00	174,30
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	8,572	2,10	18,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,710	1,15	10,02
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,428	350,00	149,80
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,049	120,00	5,88
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,600	2,50	1,50
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,786	1,20	2,14
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,357	2,30	3,12
13.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,567	1,23	6,85
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,220	2,30	0,51
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,091	350,00	31,85
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	250,00	3,00
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,064	250,00	16,00
		Total utilaje de construcții				454,05

Total:

Cheltuieli directe	lei	150 108,04
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	8 933,31
Total	100,00 +	159 041,35
Transportarea materialelor	1,00 %	1 099,50
Total	100,00 +	160 140,85
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 601,41
Total	100,00 +	161 742,26
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 617,42
Total	100,00 +	163 359,68
TVA	20,00 %	32 671,93

Total deviz:

196 031,6

1

Intocmit

(Director

Cararus
Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie Tineret si Sport
sectorul Botanica)

(funcția, semnătura)